SENK- & FASWERKZEUGESENK- & FASWERKZEUGE
FACE & CHAMFERFACE & CHAMFER  TOOLSTOOLS
HEAD-Master
R
D
D-01
Inhaltsverzeichnis
Index

D-02
Bestell-Nr.:
Order Code:
Abmessungen / Dimension (mm) Wendeplatte
Insert
Schraube
Screw
Schlüssel
Key
L1 L2 D1 K° Z
Dmin
-
Dmax
3010-020W-W 115 40 20 45° 1 0-20
TCMX 16T308-ZR
TCGX 16T304ALU M-VT40 M-BT153010-020W-WL 150 60 20 45° 1 0-20
3010-020W-WXL 200 80 20 45° 1 0-20
Bestellbeispiel / Orderexample: 3010-020W-W W-W = Kühlmittelbohrung / W-W = coolant bores
Bestell-Nr.:
Order Code:
Abmessungen / Dimension (mm) Wendeplatte
Insert
Schraube
Screw
Schlüssel
Key
M L L1 D K° Z
Dmin
-
Dmax
3011-020 EW 60° M10 40 20 10,5 60° 1 0-16 VC.X 16T308 ZR
M-VT40 M-BT153011-020 EW 90° M10 40 20 10,5 90° 1 0-20 TC.X 16T308-ZR
3011-020 EW 120° M12 40 22 12,5 120° 1 0-24 TC.X 16T308-ZR-12
3011-020 EW 142° M12 40 22 12,5 142° 1 0-26 TC.X 16T308-ZR-14
Bestellbeispiel / Orderexample: 3011-020 E-W 60° E-W = Kühlmittelbohrung / E-W = coolant bores
Verlängerungen siehe Seite B99 - B104
Extensions you can see on page B99 - B104
e

D-04
Bestell-Nr.:
Order Code:
Abmessungen / Dimension (mm) Wendeplatte
Insert
Schraube
Screw
Schlüssel
Key
D d L L1 p Z
3016-012 W-W 12 23,7 100 50 16 1
SCXT 09T3 R.. M-VT40-6 M-BT15
3016-012 WL 12 23,7 200 50 16 1
3016-016 W-W 16 28,8 100 50 16 2
3016-016 WL 16 28,8 200 50 16 2
3016-025 W-W 25 40,3 100 45 25 3
3016-025 WL 25 40,3 200 45 25 3
3016-025W-W-12 25 40,5 100 45 25 3
SEXT 1204 R.. M-VT45 M-BT203016-025 WL-12 25 40,5 200 45 25 3
3016-032 W-W 32 45 100 45 25 3
3016-032 WL 32 45 200 45 25 3
Bestellbeispiel / Orderexample: 3016-012 W-W W-W = Kühlmittelbohrung / W-W = coolant bores
b
Bestell-Nr.:
Order Code:
Abmessungen / Dimension (mm) Wendeplatte
Insert
Schraube
Screw
Schlüssel
Key
D De d c e a b H Z
3016 M-W D32 32 45 16 14 18 8,4 5,6 40 3
SEXT 1204 R.. M-VT45 M-BT203016 M-W D40 40 53 16 14 18 8,4 5,6 40 4
3016 M-W D50 50 63 22 17 21 10,4 6,3 48 5
3016 M-W D63 63 92,5 22 19 21 10,4 6,3 48 6 XPKN 2204 R.. M-CVB55 M-CL2
Bestellbeispiel / Orderexample: 3016 M-W D32 M-W = Kühlmittelbohrung / M-W = coolant bores
Ausführung: Fräser für konvexe Radien an Außen-Ø und Bohrungen
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatten, ohne Schraubendreher
Anwendung: universeller Einsatz zum fräsen von konvexen Radien
Execution: Milling cutter for radius on outside-Ø or holes
Delivery: without insert, without screwdriver
Application: universal application for milling convex radius
Fräser für konvexe Radien an Außen-Ø und Bohrungen
Cutter for convex radius on outside-Ø or holes
atte
p
D
D-05
Bestell-Nr.:
Order Code:
Abmessungen / Dimension (mm) Wendeplatte
Insert
Schraube
Screw
Schlüssel
Key
D1 D2 L H dh6 K° Z
3025-016 W-W 16 34 85 30 20 15° 3 TCMT 1102.. M-VT25 M-BT083025-016 WL 16 34 200 30 20 15° 3
3025-025 W-W 25 53 85 30 25 15° 3 TCMT 16T3.. M-VT40 M-BT153025-025 WL 25 53 200 30 25 15° 3
3030-016 W-W 16 32 85 30 20 30° 3 TCMT 1102.. M-VT25 M-BT083030-016 WL 16 32 200 30 20 30° 3
3030-025 W-W 25 50 85 30 25 30° 3 TCMT 16T3.. M-VT40 M-BT153030-025 WL 25 50 200 30 25 30° 3
3035-016 W-W 1,2 16 70 20 12 45° 1
TCMT 1102.. M-VT25 M-BT083035-016 WL 1,2 16 200 20 12 45° 1
3035-021 W-W 6,2 21 90 35 20 45° 2
3035-021 WL 6,2 21 200 35 20 45° 2
3035-032 W-W 10,4 32,5 95 39 25 45° 2 TCMT 16T3.. M-VT40 M-BT153035-032 WL 10,4 32,5 200 39 25 45° 2
3040-016 W-W 5,4 16 70 20 12 60° 1
TCMT 1102.. M-VT25 M-BT083040-016 WL 5,4 16 200 20 12 60° 1
3040-027 W-W 15,8 26 90 35 20 60° 2
3040-027 WL 15,8 26 200 35 20 60° 2
3040-032 W-W 20 35,5 95 39 25 60° 2 TCMT 16T3.. M-VT40 M-BT153040-032 WL 20 35,5 200 39 25 60° 2
3045-017 W-W 17 22 85 20 30 75° 2
TCMT 1102.. M-VT25 M-BT083045-017 WL 17 22 200 20 30 75° 2
3045-022 W-W 22 27 85 35 30 75° 2
3045-022 WL 22 27 200 35 30 75° 2
3045-027 W-W 27 35 85 39 30 75° 2 TCMT 16T3.. M-VT40 M-BT153045-027 WL 27 35 200 39 30 75° 2
Bestellbeispiel / Orderexample: 3025-016 W-W W-W = Kühlmittelbohrung / W-W = coolant bores
w
Ausführung: Fas- und Frässenker, auch für kleine Bohrungen geeignet, mit Innenkühlung
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatten, ohne Schraubendreher

30,00 M-SI 30,00 TIALN M18 M14
33,00 M-SI 33,00 TIALN M20 M16
Bestellbeispiel / Orderexample: M-SI 10,00 TIALN
Bestell-Nr.:
Order Code:
HD3 = 3xD
Bearbeitungsdurch-
messer
Working diameter
Abmessungen
Dimension (mm)
Ersatzteile / Spare parts
Schraube
Screw
Schlüssel
Key
d1 L1 L2 d2
6010 HD3 D10 10.00 45 90 12
M-M 2,5 M-BT56010 HD3 D11 11.00 45 90 12
6010 HD3 D13 13.00 57 105 16
6010 HD3 D15 15.00 65 115 16 M-M3 M-BT66010 HD3 D18 18.00 90 140 20
6010 HD3 D20 20.00 95 150 25
M-M4 M-BT86010 HD3 D22 22.00 105 160 25
6010 HD3 D24 24.00 110 170 25
6010 HD3 D30 30.00 140 200 32 M-M5 M-BT106010 HD3 D33 33.00 150 210 32
Bestellbeispiel / Orderexample: 6010 HD3 D10
Einsatzbeispiel: Flachsenken
Cut profi l: plane ground
Senkfräser mit auswechselbaren VHM-Spitzen
Spot facing milling cutter with changeable Solid Carbide insert
D
D-08
Bestell-Nr.:
Order Code:
Abmessungen / Dimension (mm) Wendeplatte
Insert
Schraube
Screw
Schlüssel
Key
D F L1 L dh6 Z
3065 W-W D10 10 4 23 70 8 1
CCMT 0602..
CCGT 0602.. M-VT25 M-BT08
3065 W-W D11 11 4 24 75 10 1
3065 W-W D12 12 5 25 75 10 1
3065 W-W D13 13 5 27 85 12 1
3065 W-W D14 14 5 28 85 12 1
3065 W-W D15 15 5 29 90 12 1
3065 W-W D16 16 5 30 90 12 1
3065 W-W D17 17 5 30 95 16 1
CCMT 09T3..
CCGT 09T3.. M-VT40 M-BT15
3065 W-W D18 18 5 40 95 16 1
3065 W-W D19 19 5 40 95 16 1
3065 W-W D20 20 5 40 95 16 1
3065 W-W D21 21 5 42 100 20 1
3065 W-W D22 22 6 42 100 20 1
3065 W-W D23 23 6 42 100 20 1
3065 W-W D24 24 6 42 100 20 1
3065 W-W D25 25 8 42 100 20 1
3065 W-W D26 26 8 56 120 25 1
3065 W-W D27 27 8 56 120 25 1
3065 W-W D28 28 10 56 120 25 1
3065 W-W D29 29 10 56 120 25 1
3065 W-W D30 30 10 56 120 25 1
3065 W-W D31 31 12 56 120 25 1
3065 W-W D32 32 12 56 120 25 1
3065 W-W D33 33 12 56 120 25 1
Bestellbeispiel / Orderexample: 3065 W-W D10 W-W = Kühlmittelbohrung / W-W = coolant bores
b
Ausführung: Senkfräser mit Innenkühlung
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatten, ohne Schraubendreher
Anwendung: zum Aufbohren
Execution: Spot facing cutter with inner coolant
Delivery: without insert, without screwdriver
Application: for spot facing
Senkfräser
Spot faceing milling cutter
D
D-09
Bestell-Nr.:
Order Code:
Abmessungen / Dimension (mm) Wendeplatte
Insert
Schraube
Screw
Schlüssel
Key
D L L1 dh6 F Z
3070 W-W D10 9,8 90 23 8 8 1
CCMT 0602..
CCGT 0602.. M-VT25 M-BT08
3070 W-W D11 10,8 105 24 10 10 1
3070 W-W D12 11,8 105 25 10 10 1
3070 W-W D13 12,8 105 26 10 12 1

D-13
Bestell-Nr.:
Order Code:
Abmessungen / Dimension (mm) 1.
Druck-
schraube
Clamp
screw
2.
WP-
Schraube
insert
screw
3.
Einstell-
schraube
Adjustment
screw
4.
Druckschraube
Clamp screw
Wendeplatte
L L1 L2 d D
min.
D
max.
3085 M.E.B.-07 WL 90 38 52 10 7 8 M-BL9 M-VT 20 M-RE 9 M-RE 9-1
TPGX 0601..L3085 M.E.B.-08 WL 90 38 52 10 8 10 M-B10 M-VT 20 M-RE 10 M-RE 10-1
3085 M.E.B.-10 WL 100 40 60 10 10 12 M-BL0 M-VT 20 M-RE 0 M-RE 0-1
TPGX 0802..L
3085 M.E.B.-12 WL 105 45 60 12 12 15 M-BL1 M-VT 20 M-RE 1
3085 M.E.B.-12 WXL 130 45 85 12 12 15 M-BL1 M-VT 20 M-RE 1
3085 M.E.B.-15 WL 110 48 62 16 15 20 M-BL2 M-VT 20 M-RE 2 M-RE 2-1
3085 M.E.B.-15 WXL 140 48 92 16 15 20 M-BL2 M-VT 20 M-RE 2 M-RE 2-1
3085 M.E.B.-20 W 100 50 50 20 20 25 M-BL3 M-VT 25 M-RE 3 M-RE 3-1
TCMT 1102..3085 M.E.B.-20 WL 120 50 70 20 20 25 M-BL3 M-VT 25 M-RE 3 M-RE 3-1
3085 M.E.B.-20 WXL 150 50 100 20 20 25 M-BL3 M-VT 25 M-RE 3 M-RE 3-1
3085 M.E.B.-25 W 110 56 54 25 25 30 M-BL4 M-VT 40 M-RE 4 M-RE 4-1
TCMT 16T3..
3085 M.E.B.-25 WL 140 56 84 25 25 30 M-BL4 M-VT 40 M-RE 4 M-RE 4-1
3085 M.E.B.-25 WXL 170 56 114 25 25 30 M-BL4 M-VT 40 M-RE 4 M-RE 4-1
3085 M.E.B.-30 W 120 56 64 25 30 35 M-BL5 M-VT 40 M-RE 5 M-RE 5-1
3085 M.E.B.-30 WL 160 56 104 25 30 35 M-BL5 M-VT 40 M-RE 5 M-RE 5-1
3085 M.E.B.-30 WXL 190 56 134 25 30 35 M-BL5 M-VT 40 M-RE 5 M-RE 5-1
3085 M.E.B.-35 W 120 60 60 32 35 40 M-BL6 M-VT 40 M-RE 6 M-RE 6-1
3085 M.E.B.-35 WL 170 60 110 32 35 40 M-BL6 M-VT 40 M-RE 6 M-RE 6-1
3085 M.E.B.-35 WXL 220 60 160 32 35 40 M-BL6 M-VT 40 M-RE 6 M-RE 6-1
3085 M.E.B.-40 W 130 60 70 32 40 45 M-BL7 M-VT 40 M-RE 7 M-RE 7-1
3085 M.E.B.-40 WL 190 60 130 32 40 45 M-BL7 M-VT 40 M-RE 7 M-RE 7-1
3085 M.E.B.-45 W 150 60 90 32 45 50 M-BL8 M-VT 40 M-RE 8 M-RE 8-1
3085 M.E.B.-45 WL 220 60 160 32 45 50 M-BL8 M-VT 40 M-RE 8 M-RE 8-1
3085 M.E.B.-50 W 150 60 90 32 50 55 M-BL8 M-VT 40 M-RE 8 M-RE 8-1
3085 M.E.B.-50 WL 220 60 160 32 50 55 M-BL8 M-VT 40 M-RE 8 M-RE 8-1
Bestellbeispiel / Orderexample: 3085 M.E.B-07 WL
W = kurz WL = lang WXL = extra lang
W = short WL = long WXL = extra long
Ausführung: Einstellbare Feinspindel-Bohrstange mit zyl. Schaft und Kühlkanal
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatten, ohne Schraubendreher